
COMUNE DI CIRO’ MARINA  
(Provincia di Crotone) 

 
 

 

Registro Generale n. 322 del   17/06/2021 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE PER TITOLI AI FINI DELLA 

FORMAZIONE DI UN ELENCO DI RILEVATORI PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA 

POPOLAZIONE 2021 E ALTRE INDAGINI ISTAT 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

 Il Piano Generale di Censimento (PGC), con il quale si individuano requisiti, tempi di 

reclutamento e di formazione per i rilevatori per il Censimento permanente della popolazione 

2021 ed i relativi compiti;  

 La Circolare Istat - prot.n. 1163237/21 del 13.04.2021 - Comunicazione n. 1c - Avvio attività 

preparatorie del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2021: 

Rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista (IST-02494) - con la quale si comunica 

che il Comune di Cirò Marina è stato chiamato a partecipare alle rilevazioni campionarie 

annuali “Rilevazione Areale (A)” e “ Rilevazione da Lista (L)” (codice PSN IST-02493 e IST-

02494);  

 La Circolare Istat – prot. n. 1971350/21 del 18/05/2021 - Comunicazione n. 2 – Censimento 

permanente della popolazione 2021. Operatori di censimento: modalità di selezione, requisiti 

professionali, formazione e compiti di personale di staff, coordinatori, operatori di back office e 

rilevatori - assicurazione del personale della rete di rilevazione territoriale; 
 

 La Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 12/11/2020, con la quale è stato costituito 

l'Ufficio Comunale di Censimento del Comune di Cirò Marina; 

 

VISTO, altresì, il Decreto del Sindaco n. 11 del 08/04/2021, che conferma allo scrivente l’incarico 

di Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali del Comune di Cirò Marina; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 279 del 27/05/2021, con la quale si è proceduto a 

bandire la selezione pubblica, per soli titoli, per il reclutamento dei rilevatori, al fine di istituire un 

Albo dei Rilevatori del Comune di Cirò Marina da cui attingere per lo svolgimento delle indagini 

campionarie previste dal Programma Statistico Nazionale e per il Censimento Permanente della 

Popolazione e delle Abitazioni anni 2021 e 2022; 
 

DATO ATTO che l’avviso pubblico di selezione per titoli ai fini della formazione di un elenco 

rilevatori per il Censimento Permanente della Popolazione - 2021 è stato pubblicato all’Albo 

Pretorio on-line del Comune per 15gg. dal 27.05.2021 all’11.06.2021 r.a.p. n. 809; 

Determinazione n. 20 del 17/06/2021 COPIA 



 

VISTO che nel suddetto avviso pubblico è prevista la formazione di una graduatoria dei candidati 

elaborata secondo la valutazione degli elementi oggettivi riportati nel suddetto avviso e che, a parità 

di punteggio, sarà data precedenza al candidato più giovane di età; 

 

RILEVATO che il giorno 11.06.2021 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle 

domande di partecipazione; 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell'avviso risultano pervenute n. 45 domande; 

 

RITENUTO, opportuno, nominare la commissione al fine di valutare le istanze pervenute e il 

possesso dei requisiti previsti dall’Avviso per la formazione di una graduatoria per il conferimento 

di incarichi di rilevatore in occasione del Censimento Permanente della Popolazione 2021, nonché 

per altre indagini statistiche ordinarie e straordinarie che saranno eventualmente richieste al 

Comune dall’ISTAT; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. 267/2000, il parere di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, viene reso con 

la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

VISTO Il D.Lgs n. 322/1989 art. 13 - Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla 

riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica, ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, 

n. 400; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la premessa, quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento;  

 

1. DI NOMINARE la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute e il possesso dei requisiti 

previsti dall’Avviso per la formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi di 

rilevatore in occasione del Censimento Permanente della Popolazione 2021, nonché per altre 

indagini statistiche ordinarie e straordinarie che saranno eventualmente richieste al Comune 

dall’ISTAT, come segue: 

 

PRESIDENTE: Giuseppe Fuscaldo (Responsabile Area Affari Generali)  

COMPONENTE: Giuseppe Alfì (Responsabile Ufficio comunale di Censimento) 

COMPONENTE: Ing. Gaetano Sestito (Responsabile Informatico del Comune) 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Lombardo Mena Antonella (Impiegato Ufficio Anagrafe); 

 

2. DI DARE ATTO che nessun compenso è dovuto ai componenti sopra individuati nonché al segretario 

verbalizzante; 

3. DI DARE ATTO che il numero dei rilevatori sarà determinato dalla commissione tenendo conto delle reali 

esigenze del servizio; 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai componenti sopra indicati per l'espletamento delle 

relative competenze, informando il Sindaco; 
5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente. 
6.  

Il Responsabile Area Affari Generali 

F.to: Giuseppe Fuscaldo  



****************************************************************************** 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  

 

L’Ufficio Segreteria Generale 

 

******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data                          

e vi resterà per 15 giorni  

L’addetto alla pubblicazione 

      ___________________ 


